
 



 2 

Od redakcji: 

Informacji bieżących należy szukać na stronie internetowej KTM ZG PTTK. 

 

W 2019 roku KTM ZG PTTK pracowała w składzie: 

Przewodniczący – Jan Popiel 

Wiceprzewodniczący – Jan Kamiński 

Wiceprzewodniczący – Piotr Targowski 

Sekretarz – Romuald Hrabia 

Członkowie: Piotr Filipowski, Zdzisław Grabowski, Andrzej Guska, Jarosław Smolarek,  

Józef Wrzeszczyński 
 

Najważniejsze informacje z prac KTM ZG PTTK w 2019 r. 
 

Komisja prowadziła działania w celu zaktualizowania stanu Klubów Motorowych PTTK. 

Komisja przeprowadziła zmiany w Terenowych Zespołach Weryfikacyjnych odznak TM 

PTTK. Komisja prosi Kluby o informacje w sprawie zmian terminów imprez przez kluby, 

przez co, dochodzi do rozbieżności pomiędzy HIM a faktycznym terminem imprezy. 

Wprowadzono zmiany w „Regulaminie Współzawodnictwa Zespołowego”. Ustalono, 

że Centralny Rajd i Zlot Turystów Zmotoryzowanych PTTK zmieni nazwę. Na Centralny 

Zlot Turystów Motorowych z zachowaniem numeracji.  

 

Przewodniczący KTM ZG PTTK 

Jan Popiel 
 

 

KTM ZG PTTK W POŁOWIE KADENCJI 

 

Komisja Turystyki Motorowej ZG PTTK XIX kadencji działa w 9 - osobowym składzie. 

W pierwszej połowie (lata 2018 - 2019) odbyło się 8 posiedzeń Komisji - 6 planowanych 

i dwa dodatkowe 

Komisja w rozpatrywanym okresie przyjęła 23 uchwały, w tym dotyczące kilku 

dokumentów, normujących jej działalność: podział zadań członków KTM ZG PTTK, Plan 

pracy Komisji na XIX kadencję, plany pracy Komisji na lata 2018 i 2019 oraz sprawozdanie 

KTM za 2018 r. Opracowano Harmonogramy Imprez Motorowych na lata 2019 i 2020 oraz 

opracowano wyniki współzawodnictwa klubów motorowych za lata 2017 i 2018. 

Pod egidą KTM ZG PTTK odbyły się trzy centralne imprezy: 47 Centralny Zlot 

Przodowników Turystyki Motorowej w Soczewce, Międzynarodowe Targi Turystyczne 

w Nadarzynie i 51 Centralny Rajd i Zlot Turystów Zmotoryzowanych PTTK w Grotnikach 

k/Łodzi; przyznano również organizację imprezy centralnej w 2020 roku KTM PTTK 

„Westerplatte” Gdańsk. 

Komisja przyznała w rozpatrywanym okresie szereg wyróżnień turystom motorowym: 

Motorową Odznakę Turystyczną w stopniu złotym za wytrwałość - 13 osobom, 

tytuł „Zasłużony Organizator Turystyki Motorowej PTTK” w stopniu złotym - jednej osobie, 

tytuł „Zasłużony Organizator Turystyki Motorowej PTTK” w stopniu brązowym - 13 

osobom, „Plakietę Złotej Kierownicy” - 13 osobom, tytuł „Zasłużony Przodownik Turystyki 

Motorowej PTTK” - 5 osobom oraz  Dyplom KTM ZG PTTK - 9 osobom; ponadto KTM ZG 

PTTK nadała uprawnienia Przodownika Turystyki Motorowej PTTK 4 osobom. 

Najważniejszymi osiągnięciami Komisji w mijającej połowie kadencji należy uznać 

nowelizację „Regulaminu organizacji i klasyfikacji imprez w turystyce motorowej PTTK” 

oraz opracowanie i wprowadzenie w życie „Kryteriów powoływania weryfikatora 
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Terenowego Zespołu Weryfikacyjnego odznak turystyki motorowej PTTK”. Wdrożenie 

Regulaminu wiązało się również z wprowadzeniem małych korekt w „Regulaminie 

Współzawodnictwa Zespołowego”. Komisja dokonała również niezbędnej zmiany 

w „Regulaminie Plakiety Złotej Kierownicy”. 

W pierwszych dwóch latach XIX kadencji KTM ZG PTTK wcielała w życie decyzje 

Konferencji Komisji Turystyki Motorowej ZG PTTK w Uzarzewie oraz wypracowane 

wnioski na spotkaniach z przodownikami i weryfikatorami turystyki motorowej. Udział 

w indywidualnych rajdach motorowych PTTK nie jest już uwzględniany 

we współzawodnictwie klubowym oraz przy zdobywaniu odznak MOT w stopniach dużych 

oraz złotym za wytrwałość. Rozwiązano problem z odznakami MOT - na początku kadencji 

były duże braki w tym zakresie. Dzięki życzliwości dyrektora COTG wydrukowano ulotki 

promujące turystykę motorową oraz niezbędne legitymacje, związane z wyróżnieniami. 

Po „długich bojach” wydrukowano również plakaty turystyki motorowej. Zaawansowane 

są rozmowy w sprawie druku nowych książeczek MOT, które nawiązywałyby do tych sprzed 

2016 roku. Komisja postanowiła, aby odstąpić od organizacji rajdów w trakcie imprez 

centralnych, ze względu na zagrożenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz duże 

problemy z parkowaniem samochodów - organizatorom pozostawi się swobodę 

w przeprowadzeniu elementów rywalizacji w trakcie zlotów centralnych. 

 

SEKRETARZ KTM ZG PTTK 

Romuald Hrabia 
 

 

PRZEPROWADZONE CENTRALNE RAJDY I ZLOTY TURYSTÓW 

ZMOTORYZOWANYCH PTTK 

Rok Miejscowość Nazwa imprezy Organizator 

2019 Grotniki - 

Łódź 

51 Centralny Rajd i Zlot Turystów 

Zmotoryzowanych PTTK 

Klub Turystyki Motorowej 

„Kolumbus” Łódź-Polesie 

Oddział PTTK Łódź-Polesie 

im. prof. J. Dylika 

 

Sprawozdanie z 51 Centralnego Rajdu i Zlotu Turystów Zmotoryzowanych 

PTTK w Grotnikach 

 

51 Centralny Rajd i Zlot Turystów Zmotoryzowanych PTTK odbył się w dniach 

31.05 – 02.06.2019 roku, a bazą był Ośrodek Wczasowy w Grotnikach koło Zgierza. 

W piątek 31 maja o godzinie 18.00 Przewodniczący Komisji Turystyki Motorowej ZG 

PTTK Jan Popiel oraz Komandor Krzysztof Góra dokonali uroczystego otwarcia imprezy. 

Przewodniczący Jan Popiel podziękował Oddziałowi PTTK Łódź - Polesie za trud włożony 

w przygotowanie imprezy oraz życzył wszystkim uczestnikom wspaniałych wrażeń 

oraz dobrej zabawy na najbliższe trzy dni. 

Po obiadokolacji o godzinie 19.00 w świetlicy ośrodka odbyły się narady Przodowników 

Turystyki Motorowej oraz weryfikatorów. W naradzie przodowników uczestniczyły 

33 osoby. Poruszono następujące problemy: malejąca liczba klubów oraz osób uprawiających 

turystykę motorową, zmniejszenie dotacji na organizację imprezy centralnej oraz działalność 

KTM ZG PTTK, trudności w pozyskaniu środków od sponsorów i samorządów terytorialnych 
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na organizacje imprez turystycznych, zmiana terminu imprez centralnych, by nie kolidowały 

z imprezami organizowanymi przez oddziały z okazji Dnia Dziecka. Dużo czasu poświęcono 

na dyskusję w sprawie formuły imprez centralnych – padały propozycje, by zwiedzanie 

obiektów realizować w formie wycieczek autokarowych, a elementy rajdowe byłyby 

związane wyłącznie z dojazdem na imprezy – takie rozwiązanie ułatwiłoby organizację 

(np. problem parkowania) oraz zwiększyłoby bezpieczeństwo przejazdów uczestników. 

Przewodniczący komisji kol. Jan Popiel zapewnił, że te problemy zostaną uwzględnione 

w porządkach posiedzeń KTM ZG PTTK. 

W naradzie weryfikatorów wzięło udział 13 osób. Poruszono następujące problemy: brak 

odpowiedzi od niektórych osób na pisma wysłane przez Komisję, błędy popełniane w trakcie 

weryfikacji oraz propozycje powrotu do starych wzorów książeczek. W tym ostatnim temacie 

jest szansa na poprawę sytuacji – na wyczerpaniu są zapasy książeczek nowego wzoru 

i istnieje możliwość druku książeczek na podobieństwo tych starego typu przez PTTK 

Oddział „Mazowsze”. Kol. Jan Popiel zapewnił, że Komisja zajmie się tymi problemami. 

Narady zakończyły się przed godziną 22.00. Osoby nieuczestniczące w naradach wzięły 

udział w wycieczce przyrodniczej pod kierownictwem Pawła Pietkowskiego – Instruktora 

Ochrony Przyrody PTTK. 

 

W sobotę 01 czerwca o godzinie 8.40 testem z przepisów ruchu drogowego rozpoczął się 

Rajd o długości 117 km na trasie: 

Odcinek I: Grotniki – Ozorków – Gieczno – Piątek 

Odcinek II: Piątek – Tum – Kwiatkówek – Łęczyca 

Odcinek III: Łęczyca – Świnice Warckie – Głogowiec 

Odcinek IV: Głogowiec – Wartkowice – Parzęczew – Grotniki 

Na parkingu w Głogowcu rozwiązywano testy z ratownictwa drogowego i wiedzy 

krajoznawczej. Podczas rajdu uczestnicy zwiedzili następujące obiekty: 

Obelisk w miejscowości Piątek wskazujący geometryczny środek Polski, kolegiatę 

romańską w Tumie, Łęczycką Zagrodę Chłopską w Kwiatkówku, Zamek w Łęczycy 

oraz rynek miasta, kościół parafialny w Świnicach Warckich - miejsce chrztu Św. Faustyny 

Kowalskiej oraz dom jej narodzin w Głogowcu. W rajdzie udział wzięło 26 załóg. 

Przeprowadzono klasyfikacje drużynową i indywidualną. 

 

Końcowa klasyfikacja drużynowa: 
I – miejsce Drużyna w składzie: Michał Całka, Andrzej Leśniak, Tadeusz Pawlik 

II – miejsce Drużyna w składzie: Zbigniew Abramek, Marek Pisańczuk, Dariusz Seroka 

III – miejsce Drużyna w składzie: Jan Kamiński, Andrzej Kuligowski, Piotr Targowski 

 

Końcowa klasyfikacja indywidualna: 
I – miejsce Załoga z kierowcą Michałem Całką 

II – miejsce Załoga z kierowcą Zbigniewem Abramkiem 

III – miejsce Załoga z kierowcą Andrzejem Leśniakiem 

 

Po powrocie do ośrodka w Grotnikach o godzinie 18.00 rozpoczął się egzamin dla 

kandydatów na Przodowników Turystyki Motorowej PTTK, w którym udział wzięły 

następujące osoby: Agata Góra, Marta Rudzka, Małgorzata Leśniak i Andrzej Leśniak. 

Wszyscy zdali egzamin z wynikiem pozytywnym, następnie o godzinie 19.00 rozpoczęło się 

grillowanie i spotkanie integracyjne uczestników Zlotu. 

W niedzielę o godzinie 9.00 odbyło się uroczyste podsumowanie i zamknięcie Zlotu przez 

Jana Popiela – Przewodniczącego Komisji Turystyki Motorowej ZG PTTK. 



 5 

W uroczystości udział wziął również Pan Bohdan Łabecki – Wiceprezes Zarządu 

Okręgowego PZM w Łodzi, który wręczył Puchary, książki i apteczki zwycięzcom Rajdu. 

Przewodniczący KTM ZG PTTK Jan Popiel wręczył Puchary zwycięzcom 

współzawodnictwa międzyklubowego za rok 2018 oraz legitymacje nowym Przodownikom 

TM. Po godzinie 10.00 uczestnicy Zlotu udali się do Łodzi celem zwiedzenia Muzeum 

„Kanału Dętka”, Muzeum Sportu i Turystyki. Ze względu na złe warunki atmosferyczne 

odstąpiono od zwiedzania Cmentarza Żydowskiego. Uczestnicy Zlotu rozjechali się 

do swoich domów około godziny 14.00. 

 

51 Centralny Rajd i Zlot Turystów Zmotoryzowanych PTTK został zorganizowany przez 

Klub Turystyki Motorowej „Kolumbus” PTTK O/Łódź-Polesie na zlecenie Komisji Turystyki 

Motorowej Zarządu Głównego PTTK, przy współpracy z Klubem Sportowym „Kolumbus” 

i Zarządem Okręgowym PZM w Łodzi. 

Impreza została zorganizowana pod Honorowym Patronatem Marszałka Województwa 

Łódzkiego i Prezydenta Miasta Łodzi. 

 

W 51 Centralnym Rajdzie i Zlocie Turystów Zmotoryzowanych PTTK wzięły udział 82 

osoby, reprezentujących następujące kluby: 

Lp. Klub 

Ilość 

osób 

1 DKTM Dąbrowa Górnicza 12 

2 Kolumbus Łódź 8 

3 KTM Motomedyk Płock 7 

4 KTM Start Pabianice 7 

5 KTM O/Ursus Warszawa 6 

6 KTM Westerplatte Gdańsk 6 

7 KTM Wicher Radom 5 

8 Energetyk Bełchatów 4 

9 Klimek Grudziądz 4 

10 KTM Krak Kraków 4 

11 KTM Orlen Płock 3 

12 TKM Zryw Prudnik 3 

13 KTM Flisak Toruń 2 

14 PKM Przemysław 2 

15 Szamotuły 2 

16 MTM Zewsząd 2 

17 Bydgoszcz 1 

18 KTM Gołoborze Kielce 1 

19 KTM Klakson Chełm 1 

20 KTM Rywal Lipno 1 

21 Bez przynależności klubowej 1 

 

Sprawozdanie sporządził Komandor 51 Centralnego Rajdu i Zlotu Turystów 

Zmotoryzowanych PTTK 

Krzysztof Góra 
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Wykaz liczby imprez zatwierdzonych w 2019 roku: 

 

L.p

. 
Rok Centralna Ogólnopolska Regionalna Klubowa Indywidualna Razem 

1 2019 1 17 33 104 12 167 

 

WERYFIKACJA ODZNAK TURYSTYKI MOTOROWEJ 

 

Zweryfikowane i przyznane odznaki TM/MOT w 2018 roku: 
Odznaka Turysta Motorowy Brązowa – 6 

Odznaka Turysta Motorowy Srebrna – 3 

Odznaka Turysta Motorowy Złota – 5 

Motorowa Odznaka Turystyczna Popularna – 20 

Motorowa Odznaka Turystyczna Mała Brązowa – 16 

Motorowa Odznaka Turystyczna Mała Srebrna – 18 

Motorowa Odznaka Turystyczna Mała Złota – 9 

Motorowa Odznaka Turystyczna Duża Brązowa – 6 

Motorowa Odznaka Turystyczna Duża Srebrna – 5 

Motorowa Odznaka Turystyczna Duża Złota – 11 

Motorowa Odznaka Turystyczna Złota za Wytrwałość – 7 

Razem – 106 odznak 
 

Motorowa Odznaka Turystyczna „Złota za Wytrwałość” 

 

Nr wer. Imię Nazwisko Klub / Miejscowość 

1/162/19 Elżbieta  Zagłoba – Zygler KTM PTTK „Zryw” Prudnik 

2/163/19 Teresa Bielecka „Dąbrowski” KTM PTTK Dąbrowa Górnicza 

3/164/19 Tadeusz Bielecki „Dąbrowski” KTM PTTK Dąbrowa Górnicza 

4/165/19 Krzysztof Litwicki KM PTTK „Energetyk” Bełchatów 

5/166/19 Katarzyna Litwicka KM PTTK „Energetyk” Bełchatów 

6/167/19 Bożena Litwicka KM PTTK „Energetyk” Bełchatów 

7/168/19 Tadeusz Pawlik „Dąbrowski” KTM PTTK Dąbrowa Górnicza 

 

SZKOLENIE PRZODOWNIKÓW TURYSTYKI MOTOROWEJ 

 

W 2019 roku przeprowadzono jeden egzamin na Przodownika Turystyki Motorowej: 

w Grotnikach do egzaminu przystąpiło i zaliczyło go pozytywnie czterech kandydatów 

 

l.p. Rok Uprawnienia 

nadane 

Ukończyło 

kurs 

Otrzymało 

uprawnienia w 

danym roku 

Ilość 

przeprowadzonych 

kursów 

1. 2019 4 - 4 - 
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PRZYZNANE TYTUŁY „ZASŁUŻONY PRZODOWNIK TURYSTYKI 

MOTOROWEJ PTTK 

 

Komisja Uchwałą nr 14/XIX/2019 przyznała tytuł „Zasłużony Przodownik Turystyki 

Motorowej PTTK” następującym osobom: 
 

Kol. Bonowicz Franciszek – KTM  „Flisak” Toruń leg. nr 620 

Kol. Papuga Lucyna – KM PTTK „Energetyk” Bełchatów leg. nr 3420 

Kol. Papuga Stanisław – KM PTTK „Energetyk” Bełchatów leg. nr 3421 

 

NADANE UPRAWNIENIA PRZODOWNIKA TURYSTYKI MOTOROWEJ 
 

Komisja Uchwałą nr 19/XIX/2019 jednomyślnie nadała uprawnienia Przodownika 

Turystyki Motorowej PTTK następującym osobom: 
 

Kol. Marta Rudzka – DKTM Dąbrowa Górnicza, nr 3818 

Kol. Małgorzata Leśniak – DKTM Dąbrowa Górnicza, nr 3819 

Kol. Andrzej Leśniak – DKTM Dąbrowa Górnicza, nr 3820 

Kol. Agata Góra – KTM PTTK „Kolumbus” Łódź, nr 3821 

 

WYRÓŻNIENIA DZIAŁACZY TURYSTYKI MOTOROWEJ 
 

Dyplom Komisji Turystyki Motorowej ZG PTTK „Za Działalność w Turystyce 

Motorowej” otrzymali: 

Numer Nazwisko Imię Klub / Miejscowość 

594/2019 
Drzewiecka-

Kapusto 
Anna KM PTTK „Energetyk” Bełchatów 

595/2019 Wirtek Marek KM PTTK „Energetyk” Bełchatów 

596/2019 Jasiczek Jarosław KTM PTTK „Zryw” Prudnik 

597/2019 Małkowska Elżbieta KTM PTTK „Zryw” Prudnik 

598/2019 Małkowski Łukasz KTM PTTK „Zryw” Prudnik 

599/2019 Małkowski Stanisław KTM PTTK „Zryw” Prudnik 

600/2019 Bielecka Teresa „Dąbrowski” KTM PTTK Dąbrowa Górnicza 

601/2019 Bielecki Tadeusz „Dąbrowski” KTM PTTK Dąbrowa Górnicza 

 

PLAKIETA ZŁOTEJ KIEROWNICY 

 

Wykaz wyróżnionych Plakietą Złotej Kierownicy 

Numer nadania Numer PTM Nazwisko Imię Klub / Miejscowość 

655/2019 3799 Gawrysiak Mariola KM PTTK „Energetyk” Bełchatów 

656/2019 3801 Hachulska Danuta KM PTTK „Energetyk” Bełchatów 

657/2019 3804 Warchoł Barbara KM PTTK „Energetyk” Bełchatów 

658/2019 3805 Warchoł Mariusz KM PTTK „Energetyk” Bełchatów 

659/2019 3806 Wojtczak Alina KM PTTK „Energetyk” Bełchatów 
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660/2019 3798 Biedna Jolanta KM PTTK „Energetyk” Bełchatów 

661/2019 3803 Latacz Ewa KM PTTK „Energetyk” Bełchatów 

662/2019 3800 Grześkowiak Wiesława KM PTTK „Energetyk” Bełchatów 

663/2019 3802 Hachulski Roman KM PTTK „Energetyk” Bełchatów 

 

ODZNAKA „ZASŁUŻONY ORGANIZATOR IMPREZ MOTOROWYCH PTTK” 
 

Wyróżnieni Odznaką Zasłużony Organizator Imprez Motorowych PTTK 

Nr 

nadania 

Numer 

PTM 

Nazwisko Imię Klub / Miejscowość 

Stopień brązowy 

205/2019 3766 Góra Krzysztof KTM PTTK „Kolumbus” Łódź 

206/2019 3750 Włodarczyk Marek KTM PTTK „Westerplatte” Gdańsk 

207/2019 3784 Husak Marcin KTM PTTK „Zryw” Prudnik 

208/2019 3791 Zagłoba – Zygler Zbigniew KTM PTTK „Zryw” Prudnik 

209/2019 3806 Wojtczak Alina KM PTTK „Energetyk” Bełchatów 

210/2019 3801 Hachulska Danuta KM PTTK „Energetyk” Bełchatów 

211/2019 3799 Gawrysiak Mariola KM PTTK „Energetyk” Bełchatów 

212/2019 3783 Hupka Józef KTM PTTK „Zryw” Prudnik 

Stopień złoty 

50/2019 3615 Figura Sławomir KM PTTK „Energetyk” Bełchatów 

 

Wyniki współzawodnictwa kół i klubów motorowych PTTK w 2018 roku 

lokata klub pkt. 

1 Dąbrowski KTM Dąbrowa Górnicza 9159 

2 KTM PTTK O/"Ursus" w Warszawie 4590 

3 KTM PTTK „MOTOMEDYK” Płock 4188 

4 TKM PTTK "ZRYW" Prudnik 3082 

5 KTM PTTK „GOŁOBORZE” Kielce 2315 

6 PTTK "KLIMEK" Grudziądz 2094 

7 KTM „KOLUMBUS” Łódź- Polesie 1494 

8 KTM PTTK "FLISAK" Toruń 1474 

9 KM „ENERGETYK” przy Elektrowni Bełchatów 1455 

10 KTM „eLka” Żnin 810 

11 Pałucki KTM w Żninie 340 

Najwięcej punktów w przeliczeniu na jednego członka osiągnął klub PTTK "KLIMEK" 

Grudziądz (174,50). 
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KRYTERIA POWOŁYWANIA WERYFIKATORA 

TERENOWEGO ZESPOŁU WERYFIKACYJNEGO 

ODZNAK TURYSTYKI MOTOROWEJ PTTK 

 

1. Weryfikatorem Terenowego Zespołu Weryfikacyjnego (nazywanego dalej TZW) 

Odznak Turystyki Motorowej PTTK może zostać osoba uprawiająca turystykę 

motorową. 

2. Weryfikator musi spełniać następujące warunki: 

 a)   znać dobrze Regulamin Odznak Turystyki Motorowej PTTK. 

b)   posiadać minimum 8-mio letnie (udokumentowane) członkostwo w PTTK. 

c)   posiadać uprawnienia Przodownika Turystyki Motorowej PTTK minimum 5 lat. 

 d)   posiadać zdobytą Odznakę Turystyki Motorowej PTTK w stopniu dużym 

      złotym. 

3. Kandydat powinien być zgłoszony stosownym wnioskiem podpisanym przez Prezesa 

Klubu/Koła Motorowego i potwierdzony przez macierzysty Oddział PTTK. 

4. Po przedłożeniu wymaganych dokumentów weryfikację przeprowadzi Członek KTM 

prowadzący Centralny Referat Weryfikacyjny Odznak Turystyki Motorowej PTTK 

i zaproponuje Komisji Turystyki Motorowej ZG PTTK kandydata do zatwierdzenia 

i nadania stosownych uprawnień, numeru weryfikatora oraz wszelkiej niezbędnej 

dokumentacji. 

5. Weryfikator TZW traci swoje uprawnienia w przypadku: 

     a)   osobistego złożenia na piśmie rezygnacji z prowadzenia TZW. 

 b)   stwierdzenia rażących i udokumentowanych nieprawidłowości prowadzenia 

      weryfikacji Odznak Turystyki Motorowej PTTK stwierdzonych przez Centralny   

Referat Weryfikacyjny Odznak Turystyki Motorowej PTTK 

c)   na uzasadniony merytorycznie wniosek Centralnego Referatu Weryfikacyjnego 

      o pozbawienie uprawnień TZW przedstawiony do Komisji Turystyki Motorowej   

ZG PTTK. Pozbawienie uprawnień weryfikatora TZW następuje po podjęciu 

uchwały przez Komisję Turystyki Motorowej ZG PTTK. 

6. Wymagania zawarte w pkt 2 odnoszą się do osób ubiegających się o uprawnienia 

       weryfikatora TZW. 

7. Zasady obowiązują od podjęcia uchwały przez Komisję Turystyki Motorowej ZG 

PTTK. 

8. Interpretacja kryteriów powołania nowych weryfikatorów na TZW należy wyłącznie 

do Komisji Turystyki Motorowej ZG PTTK. 

 

Kryteria TZW zatwierdzone Uchwałą nr 22/19 w dn. 07.12.2019 r. 
Kryteria umieszczone są w aplikacji Przodownik Turystyki Motorowej na stronie Komisji 

Turystyki Motorowej ZG PTTK. 
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Koła/kluby motorowe PTTK 

 

Zestawienie przedstawia koła/kluby prowadzące działalność w turystyce motorowej, 

których istnienie potwierdziły ich macierzyste oddziały PTTK lub przynajmniej same 

przekazały na prośbę KTM ZG PTTK informacje o sobie. Uwzględnia dane wg stanu na 

31.12.2018 i nowsze. 

Komisja Turystyki Motorowej ZG PTTK prosi o bieżące nadsyłanie informacji 

aktualizujących poniższe dane. Zmiany w spisie na stronie internetowej będą dokonane 

po otrzymaniu informacji od zainteresowanych oddziałów. Aktualizacją na bieżąco 

zajmuje się wiceprzewodniczący KTM ZG PTTK – kol. Jan Kamiński 

(j.kaminski@wp.pl). 
 

1. Dąbrowski Klub Turystyki Motorowej im. Waldemara Kolasy 

Oddział Miejski PTTK w Dąbrowie Górniczej 

Prezes - Piotr Targowski. 

Ilość członków - 52, w tym 22 Przodowników Turystyki Motorowej PTTK. 

Wiceprzewodniczący KTM ZG PTTK – Piotr Targowski. 

Sekretarz KTM ZG PTTK – Romuald Hrabia. 

Adres do korespondencji: 

Oddział Miejski PTTK w Dąbrowie Górniczej 

ul. Sienkiewicza 6a/7 

41-300 Dąbrowa Górnicza 

piottar@op.pl 

 

2. Klub Motorowy „Energetyk” przy Elektrowni Bełchatów 

Oddział PTTK im. Michała Rawity - Witanowskiego w Piotrkowie Trybunalskim 

Prezes - Sławomir Figura. 

Ilość członków - 51, w tym 31 Przodowników Turystyki Motorowej PTTK. 

Honorowy Członek KTM ZG PTTK – Tadeusz Dziadzio. 

Adres do korespondencji: 

Klub Motorowy „Energetyk” przy Elektrowni Bełchatów 

Rogowiec 

ul. Energetyczna 7 

97-406 Bełchatów 5 

slawomir.figura@gkpge.pl 

 

3. Klub Turystyki Motorowej PTTK „Flisak” Toruń 

Oddział Miejski im. Mariana Sydowa w Toruniu 

Prezes - Ferdynand Jabłoński. 

Ilość członków - 53, w tym 20 Przodowników Turystyki Motorowej PTTK. 

Honorowy Członek KTM ZG PTTK – Ferdynand Jabłoński. 

Członek KTM ZG PTTK – Zdzisław Grabowski. 

Adres do korespondencji: 

Ferdynand Jabłoński 

Zespół Edukacyjny „Blok” 

ul. Batorego 37/41 

87-100 Toruń 

fredjabl@wp.pl 

http://ktmzg.pttk.pl/index.php/kluby-motorowe
mailto:j.kaminski@wp.pl
mailto:piottar@op.pl
mailto:slawomir.figura@gkpge.pl
mailto:fredjabl@wp.pl
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4. Klub Turystyki Motorowej PTTK „GOŁOBORZE” Kielce 

Oddział Świętokrzyski PTTK w Kielcach 

Prezes - Andrzej Guska. 

Ilość członków - 27, w tym 10 Przodowników Turystyki Motorowej PTTK. 

Członek KTM ZG PTTK – Andrzej Guska. 

Adres do korespondencji: 

Oddział Świętokrzyski PTTK 

ul. H. Sienkiewicza 29 

25-007 Kielce 

lub 

Andrzej Guska 

ul. Astronautów 5/36 

25-337 Kielce 

andrzej.goloborze@wp.pl 

 

5. Klub Turystyki Motorowej PTTK Klakson Chełm 

Oddział Wojskowy PTTK w Chełmie 

Prezes - Witold Kliza. 

Ilość członków - 10, w tym 9 Przodowników Turystyki Motorowej PTTK. 

Adres do korespondencji: 

Oddział Wojskowy PTTK w Chełmie 

ul. Lubelska 139d/15 

22-109 Chełm 6 

ow_pttk_chelm@op.pl 

 

6. „KLIMEK” Klub Inicjatyw Motorowych Ekologicznych i Krajoznawczych 

(PTTK „KLIMEK” Grudziądz) 

Oddział PTTK im. ks. ppłk. dr. Władysława Łęgi w Grudziądzu 

Prezes - Jan Kamiński. 

Ilość członków - 12, w tym 6 Przodowników Turystyki Motorowej PTTK. 

Wiceprzewodniczący KTM ZG PTTK – Jan Kamiński. 

Adres do korespondencji: 

Jan Kamiński 

ul. Kustronia 24/80 

86-300 Grudziądz 

j.kaminski@wp.pl 

  

7. Klub Turystyki Motorowej „KOLUMBUS” Łódź-Polesie 

Oddział PTTK Łódź-Polesie im. prof. Jana Dylika 

Prezes - Krzysztof Góra. 

Ilość członków - 20, w tym 4 Przodowników Turystyki Motorowej PTTK. 

Adres do korespondencji: 

Krzysztof Góra 

ul. Kilińskiego 77 m. 7 

90-119 Łódź 

krzysztofgora@onet.eu  

lub  poczta@lodz-polesie.pttk.pl 

mailto:andrzej.goloborze@wp.pl
mailto:ow_pttk_chelm@op.pl
mailto:j.kaminski@wp.pl
mailto:krzysztofgora@onet.eu
mailto:poczta@lodz-polesie.pttk.pl
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8. Klub Turystyki Motorowej „KORBOWÓD” Swarzędz 

Oddział PTTK "Meblarz" w Swarzędzu 

Prezes - Ryszard Dobrzyński. 

Ilość członków - 31, w tym 5 Przodowników Turystyki Motorowej PTTK. 

Honorowy Członek KTM ZG PTTK – Ryszard Dobrzyński. 

Adres do korespondencji: 

Oddział PTTK Meblarz 

ul. Polna 21 

62-020 Swarzędz 

skr. poczt. 50 

dobrzynski.zww@wp.pl 

 

9. Klub Turystyki Motorowej „KRAK” Kraków 

Oddział Wojskowy PTTK im. gen Józefa Bema w Krakowie 

Prezes - Antoni Marchwicki. 

Ilość członków - 42, w tym 9 Przodowników Turystyki Motorowej PTTK. 

Przewodniczący KTM ZG PTTK – Jan Popiel. 

Adres do korespondencji: 

Oddział Wojskowy PTTK im. gen Józefa Bema 

ul. Zyblikiewicza 1 

31-029 Kraków 

ow.pttk.krakow@wp.pl 

 

10. Łódzki Klub Campingu i Caravaningu 

Oddział Łódzki im. Jana Czeraszkiewicza 

Prezes - Zbigniew Gawroński. 

Ilość członków - 56, w tym 6 Przodowników Turystyki Motorowej PTTK. 

Adres do korespondencji: 

Polskie Towarzystwo Turystyczno – Krajoznawcze 

Oddział Łódzki im. Jana Czeraszkiewicza 

ul Wigury 12 a 

90-301 Łódź 

zgaw@p.lodz.pl 

 

11. Klub Turystyki Motorowej „Motomedyk” Płock 

PTTK Oddział Miejski w Płocku 

Prezes - Józef Wrzeszczyński. 

Ilość członków - 51, w tym 14 Przodowników Turystyki Motorowej PTTK. 

Członek KTM ZG PTTK – Józef Wrzeszczyński. 

Adres do korespondencji: 

Józef Wrzeszczyński 

ul. Płoskiego 8 m. 7 

09-400 Płock 

jozef.wrzesczynski@gmail.com 

 

 

 

mailto:dobrzynski.zww@wp.pl
mailto:ow.pttk.krakow@wp.pl
mailto:zgaw@p.lodz.pl
mailto:jozef.wrzesczynski@gmail.com
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12. Klub Turystyki Motorowej PTTK Oktawa w Choszcznie 

Oddział PTTK Ziemi Choszczeńskiej w Choszcznie 

Prezes - Tadeusz Kiełtyka. 

Ilość członków - 18, w tym 3 Przodowników Turystyki Motorowej PTTK. 

Adres do korespondencji: 

Oddział PTTK Ziemi Choszczeńskiej w Choszcznie 

73-200 Choszczno 

skr. poczt. 106 

tadeusz.kieltyka@gmail.pl 

 

13. Klub Turystyki Motorowej „Orlen” Płock 

Oddział Zakładowy PTTK przy PKN ORLEN SA w Płocku 

Prezes – Emilia Rosińska. 

Ilość członków - 29, w tym 9 Przodowników Turystyki Motorowej PTTK. 

Adres do korespondencji: 

Emilia Rosińska 

ul. Czwartaków 10/21 

09-410 Płock 

rosinska.emilia@o2.pl 

 

14. Pałucki Klub Turystyki Motorowej PTTK w Żninie 

Pałucki Oddział PTTK w Żninie 

Prezes - Włodzimierz Sulecki. 

Ilość członków - 14, w tym 3 Przodowników Turystyki Motorowej PTTK. 

Adres do korespondencji: 

Pałucki Oddział PTTK 

Plac Wolności 20 

88-400 Żnin 

 

15. Klub Turystyki Motorowej eLka Żnin 

Pałucki Oddział PTTK w Żninie 

Prezes - Elżbieta Horka. 

Ilość członków - 15. 

Adres do korespondencji: 

Pałucki Oddział PTTK 

Plac Wolności 20 

88-400 Żnin 

pttk.znin@wp.pl lub ela_horka@wp.pl 

 

16. Poznański Klub Motorowy PRZEMYSŁAW 

Oddział Poznański PTTK im. B. Chrzanowskiego 

Prezes - Ireneusz Dolata. 

Ilość członków - 28, w tym 12 Przodowników Turystyki Motorowej PTTK. 

Adres do korespondencji: 

Ireneusz Dolata 

ul. Dębowa 33/9 

61-458 Poznań 

idolata@o2.pl 

mailto:tadeusz.kieltyka@gmail.pl
mailto:jozef.wrzesczynski@gmail.com
mailto:pttk.znin@wp.pl
mailto:ela_horka@wp.pl
mailto:idolata@o2.pl
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17. Klub Turystyki Motorowej „Sokół” Piaseczno 

Oddział PTTK „Mazowsze” 

Prezes - Strzyszewska Barbara. 

Ilość członków - 12, w tym 6 Przodowników Turystyki Motorowej PTTK. 

Adres do korespondencji: 

KTM „Sokół” 

Nw. Iwiczna, ul. Kielecka 80 

05-500 Piaseczno 

ul. Dębowa 33/9 

barbara.strzyszewska@gmail.com 

 

18. Klub Turystyki Motorowej „Społecznik” Rybnik 

Oddział PTTK w Rybniku  

Prezes – Tadeusz Miera. 

Ilość członków - 13, w tym 9 Przodowników Turystyki Motorowej PTTK. 
Adres do korespondencji: 

Tadeusz Miera 

Osiedle Południe 27a/4 

44-253 Rybnik 

tadeuszmiera@wp.pl 

 

19. Klub Turystyki Motorowej PTTK „Start” Pabianice 

Oddział PTTK im. Kazimierza Staszewskiego w Pabianicach 

Prezes – Barbara Pisańczuk. 

Ilość członków - 16, w tym 8 Przodowników Turystyki Motorowej PTTK. 
Honorowy Członek KTM ZG PTTK – Zbigniew Abramek. 

Członkowie KTM ZG PTTK – Piotr Filipowski, Jarosław Smolarek. 

Adres do korespondencji: 

Oddział PTTK w Pabianicach 

ul. Traugutta 2 

95-200 Pabianice 

biuro@pabianice.pttk.pl 

lub 

pttkpabianice@onet.eu 

 

20. Samochodowy Klub Turystyczny PTTK „SULECHOWSKA 5” przy Domu 

Kultury Sulechów (SKT PTTK „S-5” Sulechów) 

Oddział Zielonogórski PTTK w Zielonej Górze 

Prezes – Ryszard Kurylczyk. 

Ilość członków - 16, w tym 2 Przodowników Turystyki Motorowej PTTK. 
Adres do korespondencji: 

Ryszard Kurylczyk 

Osiedle Zacisze 8/C/26 

66-100 Sulechów 

ark.500@onet.pl 

 

 

mailto:barbara.strzyszewska@gmail.com
mailto:tadeuszmiera@wp.pl
mailto:biuro@pabianice.pttk.pl
mailto:pttkpabianice@onet.eu
mailto:ark.500@onet.pl
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21. Klub Turystyki Motorowej PTTK O/”Ursus” Warszawa 

Oddział PTTK „Ursus” w Warszawie 
Prezes – Andrzej Mikołajczyk. 

Ilość członków - 27, w tym 8 Przodowników Turystyki Motorowej PTTK. 

Honorowy Członek KTM ZG PTTK – Janusz Ptasiński. 

Adres do korespondencji: 

Oddział PTTK Ursus 

ul. Traktorzystów 18 

02-495 Warszawa 

mikolajczyk998@gmail.com 

 

22. Klub Turystyki Motorowej „Westerplatte” Gdańsk 

Oddział Gdański PTTK im. dr. Jerzego Szukalskiego 

Prezes – Janusz Urbański. 

Ilość członków - 15, w tym 5 Przodowników Turystyki Motorowej PTTK. 

Honorowy Członek KTM ZG PTTK – Andrzej Kuligowski. 

Adres do korespondencji: 

Oddział Gdański PTTK 

ul. Długa 45 

80-827 Gdańsk 

john997@wp.eu 

 

23. Klub Turystyki Motorowej „Wicher” Radom 

Oddział Miejski im. ks. Jana Wiśniewskiego w Radomiu 
Prezes – p.o. Andrzej Pajda. 

Ilość członków - 20, w tym 9 Przodowników Turystyki Motorowej PTTK. 

Adres do korespondencji: 

Oddział Miejski PTTK im. ks. Jana Wiśniewskiego w Radomiu 

ul. Traugutta 46/48 

26-600 Radom 

ompttkradom@op.pl 

 

24. Turystyczny Klub Motorowy „Zryw” Prudnik 

Oddział PTTK Sudetów Wschodnich w Prudniku 
Prezes – Elżbieta Zagłoba-Zygler. 

Ilość członków - 82, w tym 10 Przodowników Turystyki Motorowej PTTK. 

Adres do korespondencji: 

Oddział PTTK Sudetów Wschodnich w Prudniku 

ul. Traugutta 19 

48-200 Prudnik 

lub 

Elżbieta Zagłoba-Zygler 

ul. Kościuszki 40/8 

42-200 Prudnik 

elazaglob@op.pl 

 

 

mailto:mikolajczyk998@gmail.com
mailto:john997@wp.eu
mailto:ompttkradom@op.pl
mailto:elazaglob@op.pl
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25. Klub Turystyki Motorowej „Tajfun – Poraj” 

Oddział Miejski PTTK w Dąbrowie Górniczej 

Prezes – Klaudiusz Mannsfeld. 

Ilość członków - 23, w tym 4 Przodowników Turystyki Motorowej PTTK. 

Adres do korespondencji: 

Klub Turystyki Motorowej PTTK „Tajfun-Poraj” 

Klaudiusz Mannsfeld 

ul. Piłsudskiego 14 pok.19 

42-360 Poraj 

klaus7@op.pl 

 

Z żałobnej karty 
 

Ze smutkiem informujemy, że w 2019 roku odeszli od nas Przodownicy Turystyki Motorowej 

PTTK 

 

Kol. 

Sylwester Zakęs 

z KTM „Mobil” Elbląg 

 

Kol. 

Janusz Szczepaniak 

z KTM „Wicher” Radom 

CZEŚĆ ICH PAMIĘCI! 
 

 

WSZYSTKIM TURYSTOM MOTOROWYM 

KOMISJA ZG PTTK ŻYCZY NA NOWY ROK 2020 

DUŻO ZDROWIA, RADOŚCI W ZDOBYWANIU WIELU CIEKAWYCH 

ZAKĄTKÓW 

NASZEGO KRAJU  

INTEGRACJI W ŚRODOWISKU PTTK 

                                                                         PRZEWODNICZĄCY KTM ZG PTTK  

                                                                              KOL. JAN POPIEL 

Motorowiec za 2019 r. opracował: 

KOL. JAROSŁAW SMOLAREK 

 

mailto:klaus7@op.pl

